
Zápis z 21. zasedání Zastupitelstva obce Bratronice konaného dne 01. 02. 2021 od 19 hod. 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Bratronice 

 
Přítomni: dle prezenční listiny 
Omluveni: 0 
Ověřovatelé: Miloslav Antony, Simona Bělová 

 
Zasedání zastupitelstva zahájil starosta obce v 19 hod., navrhl ověřovatele zápisu a konstatoval, že 
zastupitelstvo je schopné usnášet se ve všech bodech programu. 
 
 
Program: 
 

1. Projednání povinnosti pořizovatele předložit Zastupitelstvu obce Bratronice Zprávu o 
uplatňování územního plánu Bratronice 

 
Navržený program byl schválen hlasy všech přítomných zastupitelů. 
 
 
Průběh jednání, hlasování: 
 

1. Projednání povinnosti pořizovatele předložit Zastupitelstvu obce Bratronice Zprávu o 
uplatňování územního plánu Bratronice  
Zastupitelstvo obce projednalo sdělení Městského úřadu Blatná, odboru výstavby a 
územního plánování, o povinnosti pořizovatele předložit Zastupitelstvu obce Bratronice 
Zprávu o uplatňování územního plánu Bratronice a s tím souvisejících úkonů. Zastupitelstvo 
obce stanovilo starostu Pavla Kresla jako určeného zastupitele, který bude při zpracování 
zprávy o uplatňování spolupracovat s pořizovatelem. 
Pro: 5  Proti: 0   Zdržel se: 0 

 
 
 
 
Usnesení: 
 

I. Zastupitelstvo obce Bratronice po projednání bere na vědomí povinnost obce 
Bratronice vyplývající z § 5 odst. (6) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“) o soustavném sledování uplatňování 
územně plánovací dokumentace a jejím vyhodnocování. 
 

II. Zastupitelstvo obce Bratronice po projednání bere na vědomí povinnost pořizovatele 
územního plánu vyplývající z § 55 odst. (1) stavebního zákona o předložení 
zastupitelstvu obce nejpozději do 4 let po vydání územního plánu a poté pravidelně 
nejméně jednou za 4 roky zprávu o uplatňování územního plánu v uplynulém období. 

 
III. Zastupitelstvo obce Bratronice po projednání schvaluje dle § 6 odst. (6) písm. b) 

stavebního zákona podání žádosti o zpracování Zprávy o uplatňování Územního plánu 
Bratronice Obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností Blatná („dále jen úřad 
územního plánování“), který splní povinnost pořizovatele vyplývající z § 55 odst. (1) 
stavebního zákona.  



IV. Zastupitelstvo obce Bratronice po projednání pověřuje v souladu s § 6 odst. (5) písm. f) a 
s přiměřeným užitím § 47 odst. (1) stavebního zákona zastupitele obce, pana Pavla 
Kresla, starostu, jako určeného zastupitele, který bude po dobu zpracování a 
projednávání Zprávy o uplatňování Územního plánu Bratronice spolupracovat 
s pořizovatelem. 

 
 
 
 
 
 
       ………………………………………. 
        Pavel Kresl 
         starosta obce Bratronice 
 
 
Zapsal: Hana Krejčířová 
 
 
Ověřili: Miloslav Antony ………………………………………….. 
   
   
  Simona Bělová  ………………………………………….. 


